
Zápis č. 17

ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a
zaměstnanost

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 17. 10. 2011  

Přítomni: Nepřítomni:

Mgr. Eva Pavličíková

Mgr. Petr Procházka Omluveni:

Mgr. Petr Flajšar Prof. PhDr. František Mezihorák, CSc.,

Ing. Rudolf Raška Ing. Milena Novotná

Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA

Mgr. Václav Hušek

Bc. Vladimír Urbánek, Dis.

PaedDr. Karel Crhonek Hosté:

Ing. Miroslav Kutý Ing. Pavel Sekanina

Mgr. Soňa Vodáková PhDr. Karel Goš

Mgr. Pavel Krákora

Ing. Michal Šmucr

Mgr. Jaroslav Fidrmuc

Jiří Šafář

RNDr. Evžen Mayer

Prof. PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D.

Program:

1. Zahájení
2. Program, kontrola plnění usnesení
3. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje
4. Nástavbové obory vzdělání ve školách zřizovaných Olomouckým krajem
5. Seznam podporovaných učebních oborů 
6. Spolupráce soukromých škol s Olomouckým krajem

1

 



7. Různé
8. Usnesení, závěr

Zápis:

1. Program, kontrola plnění usnesení

Výbor jednomyslně schválil navržený program. 

Výbor  vzal  bez  připomínek  na  vědomí  informaci  o  plnění  usnesení  z minulého
výboru. 

2. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 

Členové výboru obdrželi přehledy žádostí škol a školských zařízení všech zřizovatelů
o provedení změn ve školském rejstříku. Po diskuzi členové výboru doporučili žádosti
k vyřízení dle Přílohy č. 1 zápisu.

3. Nástavbové obory vzdělání ve školách zřizovaných Olomouckým krajem 

Na  základě  svého  požadavku  obdrželi  členové  výboru  přehled  oborů  vzdělání
v nástavbovém studiu, a to ve formě denní, dálkové a večerní. V přehledu byl uveden
i počet tříd, které školy hodlají otevřít ve školním roce 2012/13. V rámci diskuze se
členové výboru přiklonili k závěru, že na školách technického zaměření není vhodné
vyučovat  nástavbové obory službového charakteru. Taktéž podpořili  myšlenku,  že
vhodnější  je  vyučovat  nástavbové  obory  v dálkové  a  večerní  formě,  neboť
frekventanty jsou lidé již pracující. Absolventi denních forem nástaveb často rozšiřují
řady nezaměstnaných. 

Výbor  hlasoval  o  nástavbových  oborech  dle  jednotlivých  okresů  kraje  a  po
pozměňovacích návrzích některých členů výboru odsouhlasil strukturu nástavbového
studia a počty tříd ve školním roce 2012/13 dle Přílohy č. 2 zápisu. 

4. Seznam podporovaných učebních oborů

V rámci tohoto bodu byl projednán seznam učebních oborů navržených k podpoře
Olomouckého kraje formou učňovských stipendií. Výbor navržený seznam učebních
oborů podpořil  s tím,  že seznam oborů nebude schvalován pro každý školní  rok.
Navržený seznam bude tvořit  základ, který může být aktualizován v návaznosti na
potřeby trhu práce. 

Po diskuzi výbor seznam učňovských oborů odsouhlasil.  

5. Spolupráce soukromých škol s Olomouckým krajem

Členové  výboru  projednali  návrh  memoranda  o  spolupráci  soukromých  škol
v působnosti  kraje s Olomouckým krajem. Komentář podal Mgr. Flajšar. Uvedl,  že
soukromé  školy  navrhují  spolupráci  v oblasti  naplňování  krajské  politiky  v oblasti
vzdělávání  obsažené  v Dlohodobém  záměru  vzdělávání  a  rozvoje  vzdělávací
soustavy v Olomouckém kraji, zejména v oblasti struktury oborů, kvality vzdělávání a
uplatnitelnosti absolventů na trhu práce.   

2



Další zasedání výboru: únor 2012

V Olomouci dne 19. 10. 2011 

...……………………..….
PaedDr. Karel Crhonek

pověřený řízením zasedání

Přílohy: Prezenční listina 

Školský rejstřík
Nástavbové obory vzdělání
Seznam podporovaných učňovských oborů

3


	1. Zahájení
	2. Program, kontrola plnění usnesení
	3. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje
	4. Nástavbové obory vzdělání ve školách zřizovaných Olomouckým krajem
	5. Seznam podporovaných učebních oborů
	6. Spolupráce soukromých škol s Olomouckým krajem
	7. Různé
	8. Usnesení, závěr
	1. Program, kontrola plnění usnesení
	Výbor jednomyslně schválil navržený program.
	Výbor vzal bez připomínek na vědomí informaci o plnění usnesení z minulého výboru.
	2. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje
	Členové výboru obdrželi přehledy žádostí škol a školských zařízení všech zřizovatelů o provedení změn ve školském rejstříku. Po diskuzi členové výboru doporučili žádosti k vyřízení dle Přílohy č. 1 zápisu.
	3. Nástavbové obory vzdělání ve školách zřizovaných Olomouckým krajem
	Na základě svého požadavku obdrželi členové výboru přehled oborů vzdělání v nástavbovém studiu, a to ve formě denní, dálkové a večerní. V přehledu byl uveden i počet tříd, které školy hodlají otevřít ve školním roce 2012/13. V rámci diskuze se členové výboru přiklonili k závěru, že na školách technického zaměření není vhodné vyučovat nástavbové obory službového charakteru. Taktéž podpořili myšlenku, že vhodnější je vyučovat nástavbové obory v dálkové a večerní formě, neboť frekventanty jsou lidé již pracující. Absolventi denních forem nástaveb často rozšiřují řady nezaměstnaných.
	Výbor hlasoval o nástavbových oborech dle jednotlivých okresů kraje a po pozměňovacích návrzích některých členů výboru odsouhlasil strukturu nástavbového studia a počty tříd ve školním roce 2012/13 dle Přílohy č. 2 zápisu.
	4. Seznam podporovaných učebních oborů
	5. Spolupráce soukromých škol s Olomouckým krajem
	Členové výboru projednali návrh memoranda o spolupráci soukromých škol v působnosti kraje s Olomouckým krajem. Komentář podal Mgr. Flajšar. Uvedl, že soukromé školy navrhují spolupráci v oblasti naplňování krajské politiky v oblasti vzdělávání obsažené v Dlohodobém záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji, zejména v oblasti struktury oborů, kvality vzdělávání a uplatnitelnosti absolventů na trhu práce.
	Další zasedání výboru: únor 2012

